
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 527 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024. 

1 

  
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ...... 1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ...... 1 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTABEIS Nº 005/2024 ................................................. 1 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO  
 
Extrato do primeiro termo aditivo de prazo do contrato nº 
021/2023  
Processo nº 173/2023 Dispensa de licitação nº 006/2023 
Contratado:  ESTRATEGIA GESTÃO DE PROJETOS E 
ASSESSORIA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 32.234.070/0001-09, 
Arse 72, Alameda 02, Qi B, 15, Palmas-TO, 706 S, CEP: 77.022-
372 Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços especializados de assessoria e consultoria em 
convênios, sendo projetos e captação de recursos com os 
órgãos da união, estados, OSCIPS, fundações e ONGS 
elaboração de plano de trabalho e operacionalização do 
sistema de convênio do Governo Federal, para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal. Do aditivo:  prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original por mais 12(Doze) mês, 
contados a partir de 02 de janeiro de 2024 até 30 de Dezembro 
de 2024. Fundamento: O presente aditivo encontra 
embasamento legal no artigo 107 da lei n.º 14.133/2021. Da 
ratificação: as demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, 
ratificadas.  
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO  
 
Extrato do primeiro termo aditivo de prazo do contrato nº 
047/2023  
Processo nº 227/2023 Dispensa de licitação nº 007/2023 
Contratado:  ESTRATEGIA GESTÃO DE PROJETOS E 

ASSESSORIA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 32.234.070/0001-09, 
Arse 72, Alameda 02, Qi B, 15, Palmas-TO, 706 S, CEP: 77.022-
372 Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços especializados de assessoria e consultoria em 
convênios, sendo projetos e captação de recursos com os 
órgãos da união, estados, OSCIPS, fundações e ONGS 
elaboração de plano de trabalho e operacionalização do 
sistema de convênio, ao Fundo Municipal de Educação. Do 
aditivo:  prorrogação do prazo de vigência do contrato original 
por mais 12(Doze) mês, contados a partir de 02 de janeiro de 
2024 até 30 de Dezembro de 2024. Fundamento: O presente 
aditivo encontra embasamento legal no artigo 107 da lei n.º 
14.133/2021. Da ratificação: as demais cláusulas do contrato 
em referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
termo aditivo, ratificadas.  
 

MARIA ELENITA MOURA  
Gestora do Fundo 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTABEIS Nº 005/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1181/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA 
MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz,  residente na avenida 
pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO. 
 
CONTRATADO:  JNS ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 43.928.410/0001-00, com sede na avenida Pouso Alto, 
s/nº, casa, CEP: 77.693-000, Centro de Abreulândia-TO. 

VALOR: R$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais), 
pagáveis em  13(treze) parcelas mensais e iguais de R$ 5.500,00 
(Cinco mil e setecentos e setenta reais).  
Todo dia 30 do mês liquidado. 
VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024. 
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 05.17.10.122.0037.2.042- 
Manutenção da Atividades Administrativas/33.90.35-Sereviços 
de Assessoria e Consultoria 33.90.39- Contratação Pessoa 
Jurídica 1500.1002.000000 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Edição nº 527  
 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 29 de janeiro de 2024.  



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 527 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024. 

2 

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
a Contratação de empresa especializada para serviços de forma 
continua de consultoria, assessoria e execução 
orçamentaria/contábil e informações contábeis para o TCE/TO, 
no exercício com transmissão de SICAP mensal. 
 


		2024-01-29T18:15:31-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




